2023年11月23日 星期四 编辑 陈融 版式 陈融 校对 安然城事06

镇江市公安局交通警察支队
关于及时处理交通违法行为的公告

因当事人驾驶机动车有违反《中华人民共和国道路交通安全法》行为，其机动车被依法扣留后，车辆
驾驶人或所有人、管理人三十日内没有提供被扣留机动车的合法证明，没有补办相应手续，或未到公安
机关交通管理部门接受处理。根据《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第一百零七条之规定，
现将被镇江市公安局交警支队京口大队、润州大队、高速二大队扣留的共计8 辆机动车予以公告。请驾
驶人或所有人、管理人自本公告发布之日起，三个月内到相关大队接受处理，逾期不接受处理的，公安机
关交通管理部门将依法处置所扣留的机动车。

序号

1

2

3

4

车辆号牌

苏DW79R3

苏LY565Y

无号牌

无号牌

车型

小型面包车

小型普通客车

普通二轮摩托车

普通二轮摩托车

行政强制措施凭号

3211023002043601

3211023002058522

3211023002215996

3211023110015381

扣留时间

2023年8月11日

2023年8月15日

2023年9月21日

2023年9月27日

序号

1

2

车辆号牌

皖L59314

浙 JTS735

车型

小型汽车

普通二轮摩托车

行政强制措施凭号

321111311001328

321111311001891

扣留时间

2023年8月20日

2023年9月11日

序号

1

2

车辆号牌

鄂FJ73A9

苏 J7AW21

车型

轻型栏板货车

小型普通客车

行政强制措施凭号

3211163110013981

3211163110010466

扣留时间

2023年8月11日

2023年7月22日

特此公告。
2023年11月23日

一、镇江市公安局交警支队京口大队：

二、镇江市公安局交警支队润州大队：

三、镇江市公安局交警支队高速二大队：

镇公交（2023）违法处理第6号

本报讯（杨馨蕾 梅永生 林
兰）现代简约公厕设计，配以深浅
搭配真石漆，建筑空间明亮大方，
内部还设置了第三卫生间……这
是位于京口区四牌楼街道滨江风
光带的听江楼公厕。这处新改造
的公厕配备高标准硬件设施，兼
具“颜值”和“内在”，设计中融入
江南水乡元素，配合景观绿化、发
光艺术墙，成为滨江风光带一处
靓丽风景线。

据京口区环卫所所长张建玲
介绍，听江楼公厕是今年京口区

“公厕革命”打造的一处样板公
厕。今年的“公厕革命”项目由区
环卫所负责实施，被列入京口区
2023年度10件民生实事项目之一，
包括：新建象山花园四期公厕1座，
改造听江楼、宗泽路、余福里、网
巾桥、娄巷、梦溪广场6座公厕。目
前这7座公厕已全部通过竣工验
收，向市民开放使用。这也标志着

“公厕革命”民生实事项目，已提
前完成年度任务。

小公厕改善大民生，小空间
彰显大文明。为了让这项惠民工
作落细、落实，京口区环卫所坚持
以质量实效为导向，以群众满意
为标准，因地制宜、分类施策，建
立健全“建、管、用”一体推进工作
机制，实现了“提档升级、一厕一
景”的改造目标，着力破解百姓群
众如厕难题。

在“建”上下功夫，全面完成
改造任务。京口区环卫所在前期

充分调研和征集各方意见建议的
基础上，不局限于上级下达的目
标任务，在尊重群众意愿的基础
上，做到“应改尽改、愿改尽改”。
项目施工过程中，实行定责任人
员、定推进进度、定工作标准、定
完成时间“四定”工作法，确保全
过程监管、全流程监督，高质量、
高标准、高效率推进改造任务。

在“管”上求实效，建立常态
长效机制。京口辖区内公厕均按
照“有文明标语、有管理制度、有
监督电话”统一规范管理，实时调
整公厕管护机制，建立“白+黑”和
不间断巡回保洁机制，基本实现
公厕全天候保洁。考核人员加大
巡查力度，一旦发现问题都能实
时反馈、整改，确保如厕环境干净
整洁，各类设施设备运转正常。

在“用”上做文章，提升群众
幸福指数。针对前期调研中反馈
的部分厕所外立面与周边环境不
协调，儿童、老人使用厕具不方
便，室内外照明通风不佳等突出
问题，区环卫所综合考虑，纳入改
造方案。改造后的公厕一改老旧
破损原貌，变身高颜值现代化的
城市公厕。环保节水型器具、儿童
尿斗、无障碍设施等一应俱全，还
实现了全天候照明，在优化公厕
内外环境的同时，大大提高了群
众如厕舒适度和满意度。

记者采访获悉，近年来，京口
区围绕进一步办好市民如厕的

“关键小事”，扎实推进“公厕革
命”。截至目前，累计新建改造公
厕93座次，出新修缮公厕150余座
次，48座公厕通过了江苏省省级旅
游公厕评定。今年，该区持续解决
公厕管理中堵点、痛点、重点和难
点问题，以达到文明城市创建和
城市现代化公厕的标准，进一步
提升市民群众的幸福指数。

本报讯（孙晨飞 徐敏）为进
一步普及爱眼护眼知识，提高辖
区居民护眼、爱眼意识，践行我
为群众办实事宗旨，日前，润州
区宝塔路街道车站社区党委联
合“大党委”成员单位康复眼科
医院，在社区开展眼科义诊活
动，为辖区居民进行免费视力筛
查。

本次义诊活动旨在为居民
科普眼科疾病知识，免费提供眼
科基础检查和健康咨询等一系

列服务。活动中，康复眼科医院
医护人员用专业仪器设备为大
家进行视力测试、白内障、眼底
疾病、眼部干涩不适等各种眼科
疾病检查，并详细询问大家的眼
部状况及日常生活习惯，细心地
讲解生活中如何注意眼睛健康
事项，让辖区居民了解眼部疾病
的预防，提高爱眼、用眼方面的
健康意识，并根据每位居民的眼
部情况，给出专业的就诊意见，
得到了大家的一致好评。

眼科义诊进社区 呵护居民用眼健康

11月22日，润州区蒋乔街道七里社区邀请三五九医院专科
医生开展眼科义诊活动，关爱老年人眼部健康，普及保健知识，
加强了对眼部疾病的重视与认识。 卢洲 文雯 摄影报道

本报讯（孙晨飞 朱莹蓉）
“家门口的路晚上终于有亮光
了，再也不用摸黑走路，心里真
高兴！”近日，润州区韦岗街道
韦岗村船山组居民刘大爷指着
新安装的路灯开心地说道。

近年来，农村道路交通快
速发展，出行安全成为涉及辖
区群众切身利益的“关键小
事”，韦岗街道党工委积极推进
农村道路交通安全隐患全面排
查整治工作，确保为民办实事
办到群众心坎上。韦岗街道韦
岗村船山组内黄桥闸路段长约
400米，地理位置较为特殊，一
侧临水，一侧为农田，由于一直
未安装路灯，夜幕降临后，车辆
和行人都难以分清公路边界，
村民夜间出行十分不便，容易
引发交通事故，拥有一条安全、

明亮的道路，是船山组村民急
切、强烈的期盼。

在听取村民的意见和建议
后，街道邀请市交通规划设计
院进行现场勘察、设计，确定工
程实施方案，在该路段安装了
260米的波形护栏、4盏太阳能
路灯，极大地改善了村民夜间
出行条件，保障了村民夜间行
车、出行的安全。现在，村民晚
上可以放心地走出家门散步、
跳舞，群众获得感和幸福感显
著提高。

为进一步应对新形势下农
村交通发展的新情况、新变化，
街道党工委在辖区范围内，全
面开展安全隐患整治工作。对
辖区在册的10条农路和1条新
增农路进行“地毯式”摸排，投
资 22 万元，完成 11.53 公里村

组道路的治理。为实现长效管
理，街道党工委推进实施了乡
村道路“路长制”管理，建立“政
府主导、属地管理、分级负责、
部门协作、社会参与”的长效管
理机制，从源头上遏制事故隐
患，有效提升了农村公路安全
防护能力。

“要做好基层工作，必须始
终秉持民生至上的‘真情怀’，
急群众之所急，用人性化的温
暖，做老百姓的贴心人。”韦岗
街道负责人表示，保障和改善
民生没有终点，只有连续不断
的新起点，街道党工委将始终
坚持以人民为中心，带着感情
和责任办好民生实事，把群众
的“小事情”放在心上，把群众
的“大责任”扛在肩上。

本报讯（朱秋霞 甘培华）
由市慈善总会和市残联共同组
织实施的第16次“慈善助残健
行”行动本月起全面实施。11月
22日，在市残联，我市部分残疾
人免费安装上了轻便的假肢、
矫形器，穿上了舒适的矫正鞋。

王女士今年是第一次带着
孩子来，在矫正鞋的帮助下，孩
子基本可以正常行走。王女士
告诉记者，孩子三个月的时候
发现异常，开始做康复训练，后
来又被诊断出足部扁平、外翻。

“市残联工作人员给我打了电

话，跟我介绍了‘慈善助残健
行’行动，今天孩子穿上了矫
正鞋，非常好，对我们的帮助非
常大。”王女士说。

73岁的解阿姨40多年前因
故致残，在工作人员的帮助下，
她脱下原先已经损坏的假肢，
换上了新的假肢。走了几步之
后，解阿姨对新的假肢赞不绝
口：“很好！很好！”身体硬朗的
解阿姨说，平时除了干家务，她
还会下地干点农活，假肢对于
她来说非常重要。

“慈善助残健行”行动是我

市慈善系统重点“助残扶困”救
助项目。所有救助对象都经本
人申请，基层组织核实，区残
联、慈善总会初审，市慈善总会
和残联共同审核确定的。受助
对象假肢材料费、制作费及安
装调试等费用全部由慈善助残
资金救助。今年，全市有104名
困难下肢残疾人免费安装假肢
和矫形器。据了解，该项目自
2008年实施以来，今年已是第
16个年头，已共为1059名困难
下肢残疾人安装了假肢，支出
慈善救助金380多万元。

提前完成新建公厕、改造公厕年度任务

京口：公厕小空间彰显大文明
104名困难肢障残疾人免费安装假肢、矫形器

韦岗街道办实事解民忧 让群众走上“放心路”